Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
с. Наумовка                                                                                                                    24.11.2023 № 34
15 - е собрание   5 - го созыва

О передаче Счетной палате муниципального образования «Томский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Наумовское сельское поселение» по осуществлению  внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Наумовского сельского поселения

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 7 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Совет  Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Передать Счетной палате муниципального образования «Томский район» полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования «Наумовское сельское поселение» по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Наумовского сельского поселения.
2. Председателю Совета Наумовского сельского поселения заключить соглашение со Счетной палатой муниципального образования «Томский район» о передаче ей полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Наумовское сельское поселение» по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Наумовского сельского поселения.
3.  Признать утратившим силу  решение Совета Наумовского  сельского поселения от   11 февраля 2019 года № 51 «О передаче Счетной палате муниципального образования «Томский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Наумовское сельское поселение» по внешней проверке отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Наумовское сельское поселение».
4. Опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене муниципального образования «Наумовское сельское поселение» и на официальном сайте Наумовского  сельского  поселения.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета  поселения                                                                    Е. В. Куденко

Глава поселения
                                                                                  А. Л. Бобков